
 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

 
Decreto del Direttore 

 
Il Direttore dello CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

 
 
VISTA la Legge n. 241 del 7.08.1990   "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi"; 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001; 
 
VISTO il “Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione d’opera 
autonoma” emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
 
VISTO il D.R. n. 227/2022 di autorizzazione all’emanazione dell’Avviso di Selezione per il Conferimento di un 
incarico di prestazione d’opera autonoma occasionale presso il Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 
– CSEIA dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito di Ateneo in data 17 febbraio 2022 e con scadenza il 4 marzo 
2022;  
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice; 
 

DECRETA 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, di 
nominare la Commissione Giudicatrice inerente la selezione per il conferimento di un incarico di prestazione 
d’opera autonoma occasionale, autorizzata con D.R. n. 227/2022, da svolgersi presso codesto Centro, 
secondo la seguente composizione: 

 

Prof. Paolo Veneziani Professore di I fascia di Diritto penale presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza, Studî Politici e Internazionali   

 PRESIDENTE  
 
Prof. Fabio Salvatore Cassibba Professore di I fascia di Diritto processuale penale presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza, Studi Politici e Internazionali  
 COMPONENTE 
  
Dott.ssa Maria Clara Maffei Ricercatore di Diritto Internazionale presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza, Studî Politici e Internazionali  
 COMPONENTE 
               IL DIRETTORE DEL CENTRO CSEIA 

          Prof.ssa Laura Pineschi 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 




		2022-03-09T12:25:04+0100
	IT
	Laura Pineschi




